
 

 

 Originale 

Determinazione N 309 

in data 19 giugno 2020 

 

COMUNE DI NOVENTA VICENTINA 
Provincia di Vicenza 

 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Oggetto: 

COSTITUZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE ART. 67 CNNL 
21/05/2018 - ANNO 2020           
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 

  

AREA FINANZIARIA 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
dott.ssa Caterina Traverso 

 
Il proponente: CATERINA TRAVERSO 

 
 

 
 
 
 
 
 

 Per presa visione 
 Il Sindaco 

F.to  Dott.  Veronese Mattia 

 

 
 
 
 

________________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line di questo Comune da oggi per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Noventa Vicentina, _________________________ 
           Il Responsabile IV U.O. 
                    Il Vice Segretario Comunale 

              F.to Dott.ssa Cristina Zanaica 
 
 



Visto il decreto del Sindaco prot. n. 26178 del 31/12/2019 di nomina dei responsabili dei servizi per 
l’anno 2020;  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 Visto che in data 21/05/2018 è stato firmato in nuovo C.C.N.L funzioni locali giuridico ed economico 
per il triennio 2016/2018;  
 

Visto che in data 18/12/2019 è stato firmato il contratto decentrato integrativo per il triennio 2019/2021; 
 
Ritenuto necessario procedere alla quantificazione del fondo risorse decentrate di cui all’art. 67 del 

CCNL 21/05/2018 per l’anno 2020; 
 

 Visto che l’art. 23, comma 2, del Dlgs n. 75/2017 prevede che, nelle more dell’emanazione di specifica 
disciplina a livello di contrattazione collettiva nazionale in materia di armonizzazione dei trattamenti economici 
accessori del personale, a decorrere dal 1 gennaio 2017, l’ammontare complessivo delle risorse destinate 
annualmente al trattamento accessorio del personale, anche a livello dirigenziale, di ciascuna delle 
amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2, del Dlgs n. 165/2001, non può superare il corrispondente 
importo determinato per l’anno 2016; a decorrere dalla predetta data l’art. 1, comma 236, della L. n. 208/2015 è 
abrogato;  
 

Visto che l’art. 33, comma 2, del D.L. n. 34/2019 dispone che il limite di cui all’art. 23, comma 2 del 
Dlgs n. 75/2017 è adeguato, in aumento o in diminuzione, per garantire l’invarianza del valore medio pro-
capite, riferito all’anno 2018, del fondo per la contrattazione integrativa, prendendo a riferimento come base 
di calcolo il personale in servizio al 31/12/2018;   
 

Visto il D.P.C.M 17/03/2020 in cui, nelle premesse, viene precisato che, in ogni caso, rimane fermo il 
limite dell’anno 2016 qualora il personale in servizio sia inferiore al numero rilevato al 31/12/2018; 

 
 Preso atto che il personale in servizio al 01/01/2020 (33 unità) è inferiore al personale in servizio al 
31/12/2018 (37 unità); 
 
 Vista la delibera n. 51 del 18/05/2020 di integrazione delle risorse decentrate variabili anno 2020;   
 
 Visto il prospetto del fondo anno 2020 redatto dal servizio finanziario sulla base delle norme vigenti; 
 
 Preso atto che gli importi sono stati calcolati prendendo come base la situazione a giugno 2020 
compresi i fondi necessari per finanziare il progetto obiettivo per interventi di sicurezza urgenti anno 2020 
finanziato con risorse variabili per euro 2.000,00 ai sensi dell’art. 67 comma 3 lettera i) del CCNL 21/05/2018; 
 
 Ritenuto quindi di approvare il fondo risorse decentrate anno 2020 così come predisposto dal 
Responsabile del Servizio Finanziario e risultante dal prospetto allegato; 
 
 Visto il parere del revisore del conto; 
 
 Visto il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 

18.08.2000, n. 267; 

 

 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 04/05/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2020/2022 ed allegati; 

 

 Richiamata la DG n. 48 del 18/05/2020 con la quale è stato approvato il PEG ed il piano della 

performance 2020; 

 
 

DETERMINA 
 

 
1) di approvare la costituzione del fondo risorse decentrate anno 2020 di cui all’art. 67 del CCNL 

21/05/2018 quale risulta dal prospetto allegato alla presente; 
 



2) di dare atto che tale fondo trova copertura alla scheda 9270 del bilancio 2020, esecutivo, che 

presenta la necessaria disponibilità e copertura. 
  

 
 
 
 
 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott.ssa Caterina Traverso 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________________ 
 
Visto si attesta la copertura finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151 
comma 4°, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
  
Li 19/06/2020 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 F.to  Caterina dott.ssa Traverso 
 
 
 

______________________________________________________________________________________ 
 
  
Si certifica che la presente copia è conforme all'originale, emesso da questo comune, ai sensi del DPR 
28.12.2000, n. 445 
 
Li,  

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO 
dott.ssa Caterina Traverso 

 

 
 

 


